1° APRUÉBASE, lo Modificación de Convenio de Transferencia de Recursos de fecha 

25 de septiembre de 2019, suscrito entre la Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Social de la Región de 
Mogollones y la I. Municipalidad de Cabo de Hornos para concretar el traspaso de $ 4.500.000 (Cuatro millones 
quinientos mil pesos); que financiará el programa denominado "Sistema de Apoyó a la Selección de Usuarios 
de Prestaciones Sociales 2019", cuyo texto se entiende, forma parte de este Decreto Alcaldicio. 

2° IMPÚTESE, el gasto de los fondos que trata el presen e convenio a la cuento